Руководителю
ООО «Мир газов»

        Эл.почта: tgko@tgko.ru

	МЧС РОССИИ

	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

	УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

	«ВОЕНИЗИРОВАННАЯ ГОРНОСПАСАТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ»

	Филиал «Кемеровский военизированный

	горноспасательный отряд»

	пер. Антипова, д. 1, г. Кемерово,

	Кемеровская область, 650061

	Телефон: (3842) 64-75-76

	e-mail:  kvgso@vgsch.ru
ОКПО 69995284, ОГРН 1027739276311
ИНН/КПП 7717036797/420543001

	от
	16.10.2025
	№
	700/2025

	На №

	от

[bookmark: _Hlk104465554][bookmark: _Hlk100669192]

Запрос
о предоставлении ценовой информации

[bookmark: _Hlk207625276]Филиал «Кемеровский ВГСО» ФГУП «ВГСЧ» планирует в марте 2026 года осуществление закупки на поставку средства для доставки жидкого азота (типа ЦТК-5/0) для филиала «Кемеровский ВГСО» ФГУП «ВГСЧ» путем проведения аукциона в электронной форме.
В целях исполнения требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд ФГУП «ВГСЧ» прошу предоставить информацию о ценах на товары в соответствии с условиями, указанными в приложении № 1 к настоящему письму.
Прошу в ответе указать общую цену договора, цену единицы товара, срок действия предполагаемой цены, а также расчет такой цены.
Ответ прошу предоставить по форме согласно приложению № 2 к настоящему письму в срок не позднее 24.10.2025 на электронный адрес: kem.a.ahtyamova@vgsch.mchs.gov.ru
Сообщаю, что процедура сбора данной информации не влечет за собой возникновение каких-либо обязательств ФГУП «ВГСЧ».

Приложения: 1. Описание предмета закупки на 2 л. 1 экз.
                        2. Форма ответа на запрос о предоставлении ценовой информации (рекомендуемая) на 1 л. в 1 экз.

Помощник командира отряда по общим
(хозяйственным) вопросам                                                                                              Г.В. Антонова

Исполнитель:
Ахтямова Альбина Эльдаровна
8(3842)647303

Приложение № 1
к запросу о предоставлении ценовой информации
[bookmark: _Hlk207625308]от 16.10.2025 № 700/2025
[bookmark: _Hlk119932540]
[bookmark: _Hlk138333946]ОПИСАНИЕ ПРЕДМЕТА ЗАКУПКИ
(Техническое задание)

1. [bookmark: _Hlk159412048]Предмет закупки: поставка средства для доставки жидкого азота (типа ЦТК-5/0) для филиала «Кемеровский ВГСО» ФГУП «ВГСЧ».
2. Количество поставляемых товаров: 1 шт.
ОКПД2: 25.29.12.199
3. [bookmark: _Hlk207625546]Срок поставки товаров: с даты подписания договора обеими сторонами до 11.06.2026 включительно.
4. Место поставки товаров: 650061, Кемеровская область – Кузбасс, г. Кемерово, пер. Антипова, 1.
5. Функциональные (потребительские свойства), технические и качественные характеристики, эксплуатационные характеристики предмета закупки:

Цистерна транспортная криогенная должна предназначаться для хранения и транспортировки жидких продуктов разделения воздуха (ПРВ) таких как кислород, азот или аргон.
Общее описание цистерны транспортной криогенной: двустенный резервуар горизонтального исполнения, должен состоять из внутреннего сосуда и внешнего кожуха, межстенное пространство должно быть оснащено перлитно-вакуумной изоляцией и цеолитным карманом. Резервуар должен быть укомплектован испарителем подъема давления, контрольно-измерительными приборами, запорной и предохранительной арматурой, штуцером наполнения – выдачи и штуцером газосброса. Во внутреннем сосуде должны быть размещены «волногасители» и система трубопроводов.
Номинальный объем цистерны: не менее 5,6 м3
Рабочее давление: 0,25 МПа
Масса жидкого азота, заливаемого в цистерну: не менее 4200 кг.
Масса жидкого кислорода, заливаемого в цистерну: не менее 6000 кг.
Масса жидкого аргона, заливаемого в цистерну: не менее 6000 кг.
Материал кожуха криогенной транспортной цистерны по Межгосударственному стандарту ГОСТ 19281-2014 «Прокат повышенной прочности. Общие технические условия»: сталь 09Г2С.
Материал внутреннего сосуда криогенной транспортной цистерны по Межгосударственному стандарту ГОСТ 5632-2014 «Легированные нержавеющие стали и сплавы коррозионно-стойкие, жаростойкие и жаропрочные»: нержавеющая сталь 12Х18Н10Т
Климатические условия эксплуатации по Межгосударственному стандарту ГОСТ 15150-69 «Машины, приборы и другие технические изделия. Исполнения для различных климатических районов. Категории, условия эксплуатации, хранения и транспортирования в части воздействия климатических факторов внешней среды»: УХЛ1.
Тип изоляции межстенного пространства криогенной транспортной цистерны: вакуумно-перлитная (ВПИ)
Материал атмосферного испарителя подъема давления: алюминий АД31
Расчетный срок эксплуатации: не менее 20 лет
Комплектация:
Манометр - 1 шт.
Дифференциальный манометр - 1 шт.
Клапан предохранительный - 1 шт.
Мембраны разрывные - 10 шт.
Штуцер под криогенный насос, связь по газу – 1 шт.
Штуцер под криогенный насос, связь по жидкости – 1 шт.
Паронитовые прокладки - 10 шт.
Перчатки защитные криогенные - 1 пара.
Очки защитные - 1 шт.
Молоток медный - 1 шт.
Техническая документация - 1 шт.

6. [bookmark: _Hlk138334004][bookmark: _Hlk148010323]Требования к безопасности товаров: товар должен быть новым, который не был в употреблении, в ремонте в том числе, который не был восстановлен, у которого не была осуществлена замена составных частей, не были восстановлены потребительские свойства, товар должен быть не выставочным образцом. Поставка товара осуществляется с предоставлением действующих сертификатов соответствия, для подтверждения соответствия поставляемого товара установленным характеристикам. При использовании товара по назначению не должно создаваться угрозы для жизни и здоровья потребителей, окружающей среды, а также использование товара не должно причинять вред имуществу заказчика.
7. [bookmark: _Hlk148621212]Требования к гарантийному сроку поставляемых товаров: гарантийный срок на товар не менее 12 (Двенадцати) месяцев со дня подписания товарной накладной или УПД.
8. Дополнительные требования к товарам: товар поставляется одной партией. Каждая единица товара должна поставляться в упаковке, соответствующей характеру поставляемого товара и способу транспортировки. Упаковка должна обеспечивать сохранность товара при транспортировке и погрузоразгрузочных работах по адресу поставки и способной предотвратить их повреждение или порчу во время перевозки, доставки. Упаковка не должна иметь механических повреждений, следов воздействия влаги. На упаковке должны быть обязательно типографским способом указаны марка, модель и характеристики товара (при необходимости), наименование компании-производителя, номер партии/серийный номер (если предусмотрен производителем).
9. Основные условия договора:
-	порядок оплаты: оплата производится по факту поставки товара в полном объеме на основании выставленных поставщиком правильно оформленных счета-фактуры и товарной накладной или универсального передаточного документа (УПД), акта приемки-передачи товара в течение 7 (Семи) рабочих дней с даты приемки поставленного товара;
-	порядок формирования цены договора: в цену должны быть включены все расходы поставщика, производимые им в процессе исполнения договора, в том числе стоимость товара, расходы на доставку, погрузку/разгрузку товара на склад заказчика силами поставщика, расходы на тару (упаковку), расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение № 2
к запросу о предоставлении ценовой информации
от 16.10.2025 № 700/2025

ФОРМА
ответа на запрос о предоставлении ценовой информации
(рекомендуемая)1

	На бланке поставщика
(при наличии)

	Филиалу «Кемеровский ВГСО» ФГУП «ВГСЧ»

Ценовое предложение

[bookmark: _Hlk192680639][bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk193361760]Рассмотрев запрос филиала «Кемеровский ВГСО» ФГУП «ВГСЧ» от 16.10.2025 № 700/2025 о предоставлении ценовой информации ___________2 сообщает о готовности поставить ______________________________3 на условиях, указанных в данном запросе.
[bookmark: _Hlk190786673]
	№ п/п
	Наименование и страна происхождения товара⁴
	Функциональные (потребительские свойства), технические и качественные характеристики, эксплуатационные характеристики предмета закупки (при необходимости)
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед., руб.
	Сумма, руб.

	1

	…

[bookmark: _Hlk193350816]Цена договора включает в себя _________________________.
Цены, указанные в настоящем ценовом предложении, действуют по ___________.
Страна происхождения товара и информация/документы подтверждающие страну происхождения товара⁴:_____________________________________.

Производитель товара⁵ :______________________________________________.

Лицо, подписавшее
ценовое предложение             __________________                            ___________
                                                           (подпись)                                                 (ФИО)

¹ Ценовое предложение может включать в себя и иную дополнительную информацию, относящуюся к предмету закупки.
² Указывается наименование поставщика (исполнителя, подрядчика).
     ³ Указываются товары (работы, услуги), которые поставляются (выполняются, оказываются).
⁴ Страна происхождения товара указывается (при возможности) при поставке товара, в том числе поставляемого заказчику при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг. При указании страны происхождения товара — Российская Федерация также указывается (при возможности) сведения в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2024 N2 1875 (к примеру: номер реестровой записи из реестра российской промышленной продукции / номер реестровой записи из евразийского реестра промышленных товаров государств - членов Евразийского экономического союза / порядковый номер реестровой записи из реестра российского программного обеспечения / порядковый номер реестровой записи из единого реестра программ для электронных вычислительных машин и баз данных из государств - членов Евразийского экономического союза, за исключением Российской Федерации / реквизиты сертификата о происхождении товара и др.).
⁵ Производитель товара указывается (при возможности) при поставке товара, в том числе поставляемого заказчику при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]